LXXXIV.

R(rubrica). *Quarum rerum et ad quantam pecuniam in eo municipio i(uris) d(ictio) sit.*

Qui eius municipes incolaeve erunt, qua de re ii inter se suo alterius nomine qui municeps incolave sit privatim intra fines eius municipi agere petere persequi volent, quae res HS (mille) minorisve erit,

³⁰ Vid. A. D'ORS, X. D'ORS, 'Lex Irnitana'. *Texto bilingüe*, cit.; F. LAMBERTI, 'Tabulae Irnitanae', cit., y el importante estudio de X. D'ORS, *Algunas consideraciones sobre variantes*, cit., 749 ss.

³¹ Vid. F. FERNANDEZ GOMEZ, *Nuevos fragmentos de leyes municipales y otros bronce epigráficos de la Bética en el Museo Arqueológico de Sevilla*, en *ZPE*, LXXXVI, 1991, 121-136 (aporta más de cincuenta fragmentos; J. GONZALEZ, F. FERNANDEZ, *Nuevos fragmentos de la 'lex Flavia municipalis' pertenecientes a la 'lex Villonensis' y a otros municipios de nombre desconocido*, en *Actas del Symposium Internacional Ciudades privilegiadas en el Occidente romano*, Sevilla, 1999, 239 ss.; F. FERNANDEZ GOMEZ, A. CABALLOS RUFINO, *Nuevos testimonios andaluces de la legislación municipal flavia*, en *ZPE*, CXLI, 2002, 261-280.

neque ea res dividua quo fraus huic legi fieret facta sit fiatve aut de capite libero deve maiore pecunia quam HS (mille) praeiudicium futurum erit sponsione facta futurave erit, neque ea res agetur qua de re vi factum sit quod non ex interdicto decretove iussuve eius qui iure dicundo praeerit factum sit, neque de libertate, neque pro socio aut fiduciae aut mandati quod dolo malo factum esse dicatur, aut depositi, aut tutelae cum quo quis suo nomine quid earum rerum fecisse dicatur, aut lege Laetoria, aut de sponsione quae in probrum facta esse dicatur, aut de dolo malo et fraude, aut furto cum homine libero liberave, aut cum servo dum id ad dominum dominamve pertinebit, aut iniuriarum eum homine libero liberamve agetur; eave de re aliquid praeiudicium futurum sit de capite libero, de is rebus etiam, si uterque inter quos ambigeretur volet, de ceteris quoque omnibus de quibus privatim agetur neque in iis praeiudicium de capite libero futurum erit, et omnium rerum dumtaxat de vadimonio promittendo in eum locum in quo is erit qui ei provinciae praeerit futurusve esse videbitur eo die in quem ut vadimonium promittatur postulabitur; IIviri, qui ibi iure praeerit, iuris dictio, iudicis arbitri recuperatorum, ex iis qui ibi propositi erunt, iudici datio addictio, item eadem condicione, de eo quod HS (mille) minorisve erit, aedilis qui ibi erit iuris dictio iudicis arbitri recuperatorum ex eodem genere iudicique datio addictioque esto.